
№ 57 (57)
10 ноября 2023

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 8 ноября 2023 г. № 305-п

О назначении публичных слушаний по обсуждению схем расположения земельных 
участков на кадастровом плане территории под многоквартирными домами, 

расположенными в п. Молодежный Ленинского района Тульской области

На основании обращения главы администрации города Тулы от 7 но-
ября 2023 г. № 22406-И (вх. от 7 ноября 2023 г. № 109/ПС), в соответ-
ствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным 
кодексом   Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния город Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных 
обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустрой-
ства территории муниципального образования город Тула», утвержден-
ным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению схем 
расположения земельных участков на кадастровом пла-
не территории под многоквартирными домами по адресам:

Тульская обл., Ленинский р-н, п. Молодежный, ул. Карбышева, д. 3;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Молодежный, ул. Карбышева, д. 4;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Молодежный, ул. Карбышева, д. 5;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Молодежный, ул. Карбышева, д. 6;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Молодежный, ул. Центральная, д. 1;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Молодежный, ул. Центральная, д. 2;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Молодежный, ул. Центральная, д. 3;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Молодежный, ул. Центральная, д. 4;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Молодежный, ул. Центральная, д. 5;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Молодежный, ул. Центральная, д. 6;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Молодежный, ул. Центральная, д. 7;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Молодежный, ул. Центральная, д. 8;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Молодежный, ул. Центральная, д. 9.
2. Провести вышеуказанные публичные слушания  с  10  по  23  ноября 

2023 года:
1) экспозиции схем проходят в здании главного управления администрации 

города Тулы по Пролетарскому территориальному округу по адресу: г. Тула, 
ул. Марата, д. 162-а с 10 по 23 ноября 2023 года. Консультации по экспозици-
ям схем проводятся каждый вторник и четверг с 15.00 часов до 17. 00 часов;

2) собрание участников публичных слушаний провести 23 ноя-
бря 2023 года в 17.00 часов в здании главного управления админи-
страции города Тулы по Центральному территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся схем, можно подавать в устной 
и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 
10 по 23 ноября 2023 года (за исключением выходных и праздничных дней) 
с 9 часов до 17 часов; посредством записи в книге (журнале) учета посе-

тителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, от которых берется согласие на обработку персональных данных.

4. Схемы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные   материалы к ним будут размещены в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведения о 
себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц с приложением документов, подтверждающих такие све-
дения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют све-
дения соответственно о таких земельных участках, объектах капитально-
го строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитально-
го строительства. Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слу-
шаний и общественных обсуждений в установленном поряд-
ке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний 
и организовать учет предложений и замечаний, касающихся схем. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сай-
те муниципального образования город Тула и в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муни-
ципального образования город Тула» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
образования город Тула 		                             О.А. Слюсарева



2   № 57 (57)���� | 10 ноября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 8 ноября 2023 г. № 306-п

О назначении публичных слушаний по обсуждению схем расположения земельных 
участков на кадастровом плане территории под многоквартирными домами, 

расположенными в п. Торхово Ленинского района Тульской области
На основании обращения главы администрации города Тулы от 7 ноя-

бря 2023 г. № 22406-И (вх. от 7 ноября 2023 г. № 109/ПС), в соответствии 
с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным ко-
дексом   Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом муниципального образования го-
род Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных об-
суждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства 
территории муниципального образования город Тула», утвержденным 
решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению схем 
расположения земельных участков на кадастровом пла-
не территории под многоквартирными домами по адресам:

Тульская обл., Ленинский р-н, п. Торхово, ул. Центральная, д. 2;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Торхово, ул. Центральная, д. 3;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Торхово, ул. Центральная, д. 5;
Тульская обл., Ленинский р-н, п. Торхово, ул. Центральная, д. 6.
2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 10 по 23 ноября 2023 года:
1) экспозиции схем проходят в здании главного управления администрации 

города Тулы по Пролетарскому территориальному округу по адресу: г. Тула, 
ул. Марата, д. 162-а с 10 по 23 ноября 2023 года. Консультации по экспозици-
ям схем проводятся каждый вторник и четверг с 15.00 часов до 17. 00 часов;

2) собрание участников публичных слушаний провести 23 ноя-
бря 2023 года в 17.00 часов в здании главного управления админи-
страции города Тулы по Центральному территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся схем, можно подавать в устной 
и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 
10 по 23 ноября 2023 года (за исключением выходных и праздничных дней) 
с 9 часов до 17 часов; посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, от которых берется согласие на обработку персональных данных.

4. Схемы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, и ин-
формационные   материалы к ним будут размещены в официальном се-
тевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 

правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведения о 
себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц с приложением документов, подтверждающих такие све-
дения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателя-
ми соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представ-
ляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного ре-
естра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удосто-
веряющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капи-
тального строительства. Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слу-
шаний и общественных обсуждений в установленном поряд-
ке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний 
и организовать учет предложений и замечаний, касающихся схем. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	

Глава муниципального 
образования город Тула 		                             О.А. Слюсарева

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 8 ноября 2023 г. № 307-п

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений 
в проект планировки территории «Жилая застройка по Восточному Обводу 

в Ленинском районе Тульской области»
На основании обращения главы администрации города Тулы от 3 ноября 

2023 г.  № 22384-И (вх. от 7 ноября 2023 г. № 110/ПС), в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Тула, Положением «О публичных слушаниях и обще-
ственных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благо-
устройства территории муниципального образования город Тула», утверж-
денным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта вне-
сения изменений в проект планировки территории «Жилая застрой-
ка по Восточному Обводу в Ленинском районе Тульской области».

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 10 по 23 ноября 2023 года:
1) экспозиция проекта проходит в здании главного управления администра-

ции города Тулы по Центральному территориальному округу по адресу: г. Тула, 
ул. Тургеневская, д. 67, с 10 по 23 ноября 2023 года.  Консультации по экспозиции 
проекта проводятся каждый понедельник и четверг с 15.00 часов до 17.00 часов; 

2) собрание участников публичных слушаний провести 23 ноя-
бря 2023 года в 17.00 часов в здании главного управления админи-
страции города Тулы по Центральному территориальному округу 
по адресу: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67 (зал заседаний 4-го этажа).

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в уст-
ной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 
10 по 23 ноября 2023 года (за исключением выходных и праздничных дней) 
с 9 часов до 17 часов; посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, от которых берется согласие на обработку персональных данных.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные материалы к нему будут размещены в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3   № 57 (57)���� | 10 ноября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведения о 
себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц с приложением документов, подтверждающих такие све-
дения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателя-
ми соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представ-
ляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного ре-
естра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удосто-
веряющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капи-
тального строительства. Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слу-
шаний и общественных обсуждений в установленном поряд-
ке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний 

и организовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 
7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-

ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и  в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Центральному территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	
Глава муниципального 
образования город Тула 		                             О.А. Слюсарева

Постановление администрации города Тулы 
от 07.11.2023 г. № 591

О внесении изменения в постановление администрации 
города Тулы от 18.03.2021 № 456

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятель-
ности в Российской Федерации», приказом министерства промышлен-
ности и торговли Тульской области от 08 сентября 2022 года № 147 «О 
порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления 
муниципального образования Тульской области схемы размещения не-
стационарных торговых объектов», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 18.03.2021          

№ 456 «О размещении нестационарных торговых объектов на террито-
рии муниципального образования город Тула» следующее изменение: 

приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-

рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

* Полный текст постановления администрации от 07.11.2023 № 591 «О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 18.03.2021 
№ 456» опубликован (размещен) в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых  актов и иной  официальной 
информации» 

Постановление администрации города Тулы 
от 08.11.2023 г. № 593

О внесении изменения в постановление администрации 
города Тулы от 20.01.2021 № 82

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением администрации города Тулы от 16 сентября 2013 
года № 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования го-
род Тула», постановлением администрации города Тулы от 7 октября 2013 
года № 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муни-
ципального образования город Тула», на основании Устава муниципально-
го образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.01.2021          

№ 82 «Об утверждении муниципальной программы муниципального обра-
зования город Тула «Обеспечение общественной безопасности, профилак-
тика правонарушений, террористических и экстремистских проявлений на 
территории муниципального образования город Тула» следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-

рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

* Полный текст постановления администрации от 08.11.2023 № 593 «О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 20.01.2021 
№ 82» опубликован (размещен) в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых  актов и иной  официальной 
информации» 



4   № 57 (57)���� | 10 ноября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 08.11.2023 г. № 592

О внесении изменения в постановление администрации 
города Тулы от 20.03.2017 № 803

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.03.2017   
№ 803 «О системе оплаты труда работников, занимающих должно-
сти, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в отрас-
левых (функциональных) и территориальных органах администра-
ции муниципального образования город Тула» следующее изменение: 

  Пункт 1.1. раздела 1  приложения  к  постановлению  изложить  в  новой 
редакции:

«1.1. Должностные оклады работников устанавливаются согласно таблице

Группа 
должностей

Наименование должности Предельный 
размер 

должностного 
оклада (руб.)

Руководители:
Начальник управления 18253
Начальник отдела 15466
Начальник отдела в управлении 14451
Начальник отдела в комитете 14451
Начальник сектора 14959
Начальник сектора в 
управлении

14201

Начальник сектора в комитете 14201
Начальник сектора в отделе 14201
Заместитель начальника отдела 14201

Ведущие 
специалисты:

Советник-наставник 14201
Референт 12679
Специалист по охране труда 12679
Юрисконсульт 12393
Секретарь-референт 12393
Главный специалист-эксперт 12393
Системный администратор 12393
Главный инженер-программист 12393
Главный инструктор-
специалист

12393

Ведущий инструктор-
специалист

10951

Ведущий специалист-эксперт 10951
Главный специалист-
делопроизводитель

9758

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации го-
рода Тулы от 16.08.2022 № 454 «О внесении изменения в поста-
новление администрации города Тулы от 20.03.2017 № 803».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.08.2022.

Глава администрации 
города Тулы                                                                            И.И.Беспалов

Постановление администрации города Тулы 
от 08.11.2023 г. № 594

О внесении изменения в постановление администрации 
города Тулы от 20.01.2021 № 84

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№ 3117 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эф-
фективности муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 
№ 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муници-
пального образования город Тула», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.01.2021 
№ 84 «Об утверждении муниципальной программы муници-
пального образования город Тула «Комплексное благоустройство 

муниципального образования город Тула» следующее изменение: 
приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-

рода Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

* Полный текст постановления администрации от 08.11.2023 № 594 «О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 20.01.2021 
№ 84» опубликован (размещен) в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых  актов и иной  официальной 
информации» 



5   № 57 (57)���� | 10 ноября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 08.11.2023 г. № 595

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки 
и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Кривцово 

муниципального образования город Тула Тульской области»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 02.04.2022 г. № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, 
утверждения, продления сроков действия документации по планировке 
территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи 
разрешений на строительство объектов капитального строительства, 
разрешений на ввод в эксплуатацию», постановлением Правитель-
ства Тульской области  от 26.05.2022 г. № 346 «Об установлении слу-
чаев утверждения проектов генеральных планов, проектов правил 
землепользования и застройки, проектов планировки территории, 
проектов межевания территории, внесения изменений  в указанные 
проекты без проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний в 2022 и 2023 годах», на основании Устава муниципального 
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию по планировке террито-
рии (проект планировки и проект межевания) линейно-
го объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Кривцово му-
ниципального образования город Тула Тульской области».

2. Опубликовать постановление и утвержденную постановлением до-
кументацию по планировке территории (проект планировки и проект 
межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Крив-
цово муниципального образования город Тула Тульской области» в офи-
циальном печатном издании муниципального образования город Тула - 
бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город 
Тула», разместить его в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информаци-
онно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.
npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указанной доку-
ментации, а также разместить на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                      И.И. Беспалов 

* Утвержденная постановлением документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газо-
провод межпоселковый к д. Кривцово муниципального образования город Тула Тульской области» опубликована (размещена) в официальном сетевом 
издании 

Постановление администрации города Тулы 
от 09.11.2023 г. № 596

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки 
и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Сальково,                       

д. Кутепово муниципального образования город Тула Тульской области»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 02.04.2022 г. № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, 
утверждения, продления сроков действия документации по планировке 
территории, градостроительных планов земельных участков, выда-
чи разрешений на строительство объектов капитального строитель-
ства, разрешений на ввод в эксплуатацию», постановлением Прави-
тельства Тульской области от 26.05.2022 г. № 346 «Об установлении 
случаев утверждения проектов генеральных планов, проектов правил 
землепользования и застройки, проектов планировки территории, про-
ектов межевания территории, внесения изменений  в указанные про-
екты без проведения общественных обсуждений или публичных слу-
шаний в 2022 и 2023 годах», на основании Устава муниципального 
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию по планировке террито-
рии (проект планировки и проект межевания) линейного объ-
екта: «Газопровод межпоселковый к д. Сальково, д. Кутепо-
во муниципального образования город Тула Тульской области».

2. Опубликовать постановление и утвержденную постановлением 

документацию по планировке территории (проект планировки и про-
ект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к 
д. Сальково, д. Кутепово муниципального образования город Тула 
Тульской области»  в официальном печатном издании муниципаль-
ного образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Тула», разместить его в офици-
альном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муни-
ципального образования город Тула» в информационно – телеком-
муникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.
ru в течение семи дней со дня утверждения указанной документации, 
а также разместить на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                      И.И. Беспалов 

* Утвержденная постановлением документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газо-
провод межпоселковый к д. Сальково, д. Кутепово муниципального образования город Тула Тульской области» опубликована (размещена) 
в официальном сетевом издании 



6   № 57 (57)���� | 10 ноября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.

Постановление администрации города Тулы 
от 09.11.2023 г. № 597

О внесении изменения в постановление администрации 
города Тулы от 20.03.2017 № 803

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.03.2017   
№ 803 «О системе оплаты труда работников, занимающих должности, 

Группа должностей Наименование должности Размер должностного оклада 
(руб.)

Руководители:

Начальник управления 19367

Заместитель начальника управления 16949

Начальник отдела 16410

Начальник отдела в управлении 15333

Начальник отдела в комитете 15333

Начальник сектора 15872

Начальник сектора в управлении 15068

Начальник сектора в комитете 15068

Начальник сектора в отделе 15068

Заместитель начальника отдела 15068

Ведущие специалисты:

Советник-наставник 15068

Референт 13453

Специалист по охране труда 13453

Юрисконсульт 13149

Секретарь-референт 13149

Главный специалист-эксперт 13149

Системный администратор 13149

Главный инженер-программист 13149

Главный инструктор-специалист 13149

Ведущий инструктор-специалист 11620

Ведущий специалист-эксперт 11620

Главный специалист-делопроизводитель 10354

не отнесенные к должностям муниципальной службы, в отрасле-
вых (функциональных) и территориальных органах администра-
ции муниципального образования город Тула» следующее изменение: 

  Пункт 1.1. раздела 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.1. Должностные оклады работников устанавливаются согласно таблице

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации горо-
да Тулы    от   08.11.2023   № 592  «О   внесении   изменения   в   по-
становление администрации города Тулы от 20.03.2017 № 803».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

Глава администрации 
города Тулы                                                                            И.И.Беспалов


